
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №39 «ФРАНЦУЗСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

620144, г. Екатеринбург, ул. Союзная, 26  тел. / факс (343) 300-61-29 

ПРИКАЗ 

от 8 ноября 2022 г.                                                                                                      № 216-од 

 

 

«Об изменении  перечня 

платных образовательных  

услуг в 2023-2024 учебном году»  

 

 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации «Об 

утверждении Правил оказание платных образовательных услуг» №1441 от 15.09.2020, 

Положения о правилах оказания платных образовательных услуг МАОУ гимназии №39 

«Французская гимназия» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год года, 

учитывая календарный учебный график, следующими платными образовательными 

услугами:  

Дата начала 

предоставления услуги 

Наименование услуги 

01.11.2023 Каллиграфия 

Оранжевый мяч 

2. Утвердить стоимость по внесенным в перечень платным образовательным услугам 

на 2023-2024 учебный год. 

3. Внести изменение в штатное расписание по платным образовательным услугам с 

01.11.2023 и оформить отношения с работниками, участвующими в организации и 

предоставлении платных образовательных услуг.  

4. Внести изменения в учебный план и расписание платных образовательных услуг на 

2023-2024 учебный год.  

5. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы платных 

образовательных услуг в соответствии с учебным планом.  

6. Зачислить обучающихся для получения платных образовательных услуг. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя. 
Приложения: 

1. Приложение 1 «Стоимость обучения  и учебный план по платным образовательным 

услугам на 2023-2024 учебный год» 

2. Приложение 2  «Расписание платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год» 

3. Приложение 3  «Тарификация по платным образовательным услугам на 2023-2024 

учебный год». 

 

 

 

 

Директор МАОУ гимназии №39                В.С. Велижанина 

«Французская гимназия» 
 

 

 



Приложение 1  
к приказу № 216-од от 8 ноября 2023 г.  

«Об организации платных 

образовательных услуг в 2023-2024 

учебном году»  

Стоимость обучения и учебный план по платным образовательным услугам на 2023-2024 

учебный год 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

услуги 

Стоимость 

в месяц, 

руб. 

Количе

ство 

часов в 

неделю 

Количе

ство 

часов в 

месяц 

Количество 

занятий 

/часов за 

период 

обучения 

Кол-во 

детей в 

группе 

Кол-во 

групп 

1 Каллиграфия 1600 1 1 36 15 1 

2 Оранжевый мяч 1600 1 4 36 15 1 

Приложение 2  
к приказу № 216-од от 8 ноября 2023 г.  

«Об организации платных 

образовательных услуг в 2023-2024 

учебном году»  

Расписание платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 

ФИО педагога Название курса 

возраст/класс 

обучающихся 

время 

проведения кабинет 

Горбунова Анна 

Владимировна 
Каллиграфия 

2 классы Среда 12.50-13.40 234 

Берг Иван 

Андреевич 
Оранжевый мяч 

5-11 классы 
Суббота 09.00-

10.30 
Спорт зал 

Приложение 3 
к приказу № 216-од от 8 ноября 2023 г.  

«Об организации платных 

образовательных услуг в 2023-2024 

учебном году»  

Тарификация по платным образовательным услугам на 2023-2024 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

услуги 

Кадровое 

обеспечени

е 

ФИО Стоимость 

человек/час 

1 Группа дневного 

пребывания детей 

Учитель 

первой 

категории 

Карелина Н.С. 

Тикшайкина И.Г. 

Булатова П.С. 

Жиделева Е.И. 

Иванова А.А. 

Бобкова Е.Е. 

Шестакова Л.А. 

21,40       

2 Научная лаборатория 

(группа) 

Учитель 

первой 

категории 

Болотова Ю. С. 

Ведерникова Н.В. 

 

106,98    

3 

Каллиграфия 

Учитель 

первой 

категории 

Горбунова Анна 

Владимировна 

113,09 

4 

Оранжевый мяч 

Учитель 

первой 

категории  

Берг Иван Андреевич 

113,09 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-07T11:08:47+0500




